
Rytíři talentu: Dido a Aeneas – scénické provedení opery Henryho Purcella
Režie: Jana Tajovská, hudební nastudování: Martin Hroch, Ondřej Tajovský
Umělecký mentoring: Jana Chytilová, Petra Machová- Čadová, Simona Šaturová a další

Konkurz na sólové role a doplnění sboru: 29. a 30. leden 2025 BRNO, GYMUM a ZUŠ P.
Křížkovského

Přihlášky: do 10.1.2025 zasílejte na: reditelka@nfkozena.cz či nfkozena@nfkozena.cz

- V přihlášce uveďte – jméno, pedagoga, ZUŠ, motivační dopis uchazeče obsahující základní
informace (zkušenosti, ocenění, praxe atd.), příp. název role, o kterou se uchazeč uchází)

- Informaci, zda potřebujete korepetitora či nikoliv

Repertoár pro konkurz:

lidová píseň či její úprava (Janáček, Martinů, Sládek, Novák apod.)
1 aŕie z Opery Dido a Aeneas dle vlastního výběru (tato árie nemusí být provedena zpaměti)
případně může uchazeč přednést árii antiche či barokní árii dle svého výběru

Obsazení:

Dido, královna Kartága - soprán nebo mezzosoprán
Belinda, její sestra a služebná - soprán
Druhá dáma - soprán nebo mezzosoprán
Aeneas, trójský princ - tenor nebo baryton, případně “kalhotková role” - mezzosoprán
Čaroděj - mezzosoprán, kontraalt, kontratenor nebo bas
První čarodějnice - soprán
Druhá čarodějnice - soprán/ mezzo
Duch, vydávající se za Merkura - soprán
Námořník - tenor
dívky, dvořané, námořníci, duchové - sbor

Notový
materiál: https://drive.google.com/file/d/10IPrbMfmXKo946Mt7Xin-qjuviXEEHHg/view?usp=drive
_link                      

mailto:reditelka@nfkozena.cz
mailto:nfkozena@nfkozena.cz


Termíny zkoušek zpěváků (již musí v tu dobu znát své party)

Soboty celý den, GYMUM P. Křížkovského, Brno

1.3. 2025; 15.3.2025; 29.3.2025; 12.4.2025; 10.5.2025; 24.5.2025

Podmínkou účasti v projektu je účast na zkouškách.
Provedení: 29.5. 2025 zámek Lysice, ZUŠ Open Jihomoravského kraje
Letní hudební akademie Kroměříž: 18.- 20.8-2025 – upřesnění do konce listopadu 2024

Barokní divadlo Valtice, město UNESCO – v jednání

Za Nadační fond Magdaleny Kožené:

Zuzana Minaříková – manažerka festivalu ZUŠ Open a produkce
Email: zuzana.minarikova@nfkozena.cz
zuzana@zusopen.cz

Irena Pohl Houkalová – ředitelka Nadačního fondu Magdaleny Kožené a dramaturgyně celostátního

festivalu ZUŠ Open NF M. Kožené

Email: reditelka@nfkozena.cz

mailto:zuzana.minarikova@nfkozena.cz
mailto:zuzana@zusopen.cz
mailto:reditelka@nfkozena.cz

